 

Beleidsindicatoren Provincie Overijssel  

	
	Naam indicator
	Eenheid
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Waterkwaliteit
(oppervlaktewater)
	% van de waterlichamen met een goede ecologische kwaliteit
	0%
	nb
	nb
	0%
	nb
	nb

	2.
	Emissie van broeikasgassen
	Totale emissie broeikasgassen (uitgedrukt in CO2-equivalenten) in absolute aantallen (in tonnen uitstoot)
	7.297.000
	6.852.000
	6.019.000
	6.344.000
	nnb
	nnb

	3.
	Hernieuwbare energie
	Totale productie van hernieuwbare energie in petajoule (PJ)
	7,6
	9,4
	11,4
	12,4
	nnb
	nnb

	4.
	Ontwikkelde nieuwe natuur
	De ontwikkeling van nieuwe natuurwaarden uitgedrukt in hectare binnen het Natuurnetwerk Nederland (NNN)
-Ingericht natuurgebied
	481
	152
	48
	10
	nnb
	nnb

	
	
	Verworven natuurgebied
	304
	275
	51
	70
	nnb
	nnb

	5.
	Beheerde natuur
	Het beheer van natuurwaarden uitgedrukt in hectare binnen het Natuurnetwerk Nederland (NNN)
	47682
	48248
	48376
	48423
	49049
	nnb

	6.
	Waardering openbaar vervoer
	Klantenwaardering voor het openbaar vervoer waarvoor concessieverlening plaatsvindt door de provincie
	7,8
	7,8
	nb
	7,8
	7,8
	nnb

	7.
	Bruto regionaal product
	% toename van het bruto regionaal product (BRP) ten opzichte van het voorgaande jaar
	3,1%
	1,7%
	-3,6%
	4,3%
	nnb
	nnb

	8.
	Werkgelegenheid
	% bruto arbeidsparticipatie (werkgelegenheid) ten opzichte van de totale beroepsbevolking in de leeftijd van 15–75 jaar (conform CBS-definitie)
	73,5%
	73,8%
	73,2%
	74,1%
	75,9%
	nnb

	9.
	Restauratievolume
	% Rijksmonumenten (exclusief oorspronkelijke functie woonhuis), weergegeven naar de staat van het casco, categorie ‘matig’ en ‘slecht’
	15%
	nb
	11%
	nb
	nb
	Nnb

	10.
	Gemeenten onder
preventief financieel toezicht
	Aantallen gemeenten onder preventief toezicht
	2
	1
	1
	1
	0
	nnb

	
	Naam indicator
	Eenheid
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	11
	Opkomst bij verkiezingen
	De opkomstcijfers van verkiezingen voor de Tweede Kamer, provinciale staten en gemeenteraden, weergeven in % kiezers / stemgerechtigden
-Gemeenteraadsverkiezingen
	
	nb
	nb
	54,6%
	nb

	
	
	-Provinciale Statenverkiezingen
	59,3%
	nb
	nb
	nb
	64,4%

	
	
	-Tweede Kamerverkiezingen
	
	nb
	81,0%
	nb
	nb





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nb - Niet beschikbaar (ivb meetfrequentie of afstellen veldwerk als gevolg van de Coronapandemie) nnb -Nog niet beschikbaar (zal volgen in een later stadium) 
